
ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Podklad SCHŮZE VÝBORU ČSPM

Místo konání Videokonference (MeetJitsi)

Čas konání 22.5.2024 od 13:30 do 16:30

Přítomni MUDr. Ondřej Kopecký, MHA, MUDr. Ondřej Sláma, MUDr. Mahulena Exnerová, MUDr.
Irena Závadová
Za sekretariát: Mgr. Sabina Špalková

Nepřítomni MUDr. Jindřich Polívka, Mgr. Marek Uhlíř

Příští schůze bude naplánováno

Program
● Kontrola úkolů a reflexe bodů “pro informaci” (30 min)
● Reaktivní agenda k řešení ad hoc (15 min)
● Hlavní téma (agenda vybrané PS/sekce, reflexe, diskuze, zvolené téma - 60 min)
● Projednávaná agenda (xmin/75 min) body budou doplněny

- “Přestěhování” vzdělávacích a mentoringových programů z NFKPM do nového nadačního
fondu na podporu paliativní péče v ČR
- Vytvoření PS pro standardizaci paliativní péče v ČR
- Stanovisko MSPP
- Mentoring ČSOB
- Dopis pro agenturu Ahou
- Vzdělání sester a certifikovaný kurz

Body pro informaci

Kdo
informuje

Agenda
koordinační
skupiny MZ

O čem

Mahulena
Exnerová

Sekce dětské paliativní péče
Projekt Siri - bude kulatý stůl.
NRV a Siri - ČSPM je otevřeno ke spolupráci

Dana Hrn-
čiariková /
Špalková

Sekce geriatrická
23.5. Budou oficiálně vyhlášeny volby do rady sekce.

Barbora
Steinlauf

Sekce pro etiku v paliativní péči
Probíhají volby do rady sekce

Ondřej
Sláma

Pracovní skupina pro ambulantní specializovanou paliativní péči
Probíhá diskuse sester o zacházení s novým ambulantním výkonem. Přesné
stanovisko zdravotních pojišťoven neznáme. Až bude jisté, že bude výkon
do SZV zařazen, ZP oslovíme.
27.5. proběhne on-line setkání o možnosti využití sesterských výkonů jiných
odborností v rámci APM

1



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Regina
Slámová

Pracovní skupina MSPP
R. Slámová připravila návrh stanoviska pro zdravotní pojišťovny ohledně
některých parametrů MSPP a možnosti distanční komunikace a hodnocení
zdravotního stavu v rámci MSPP. Dokument je aktuálně v připomínkovém
řízení PS a členů výboru…

Projednávaná agenda

Zodpovědná
osoba
+ časová
dotace

Agenda
koord.
skupiny
MZ

O čem Další domluva

Sláma
20 minut

“Přestěhování” vzdělávacích a mentoringových
programů z NFKPM do nového nadačního fondu na
podporu paliativní péče v ČR

- NF KPM tyto programy již nechce do
budoucna administrovat. ČSPM navazuje na
impuls K. Rusinové na nové umístění
programů z NF KPM

- Bude potřeba založit nový NF nebo dárcovský
fond, který by byl schopen tyto programy
administrovat a současně hledat zdroje a
vytvářet programy nové.

- Otázky: Jaký má být vztah tohoto nového NF
k ČSPM? Kdo nový NF založí?

- Zvažujeme
alternativy, jak se o
programy dál starat.
Čeká se na oficiální
vyjádření správní
rady. Další postup
bude schválen per
rollam.
- Časový odhad 12.6.
(setkání správní rady
NF a ČSPM)
- O. Sláma pošle
žádost o vyjádření
NF ředitelce NF s
žádostí o postoupení
správní a dozorčí
radě NF

Kopecký Vytvoření PS pro standardizaci paliativní péče v ČR
- Oficiální zastoupení ze strany ČSPM: O.

Kopecký, O. Sláma, M. Exnerová

O. Kopecký pošle
návrh členů pro PS -
schválení proběhne
per rollam

Kopecký Stanovisko MSPP
- ČSPM chystá pod vedením PS MSPP

stanovisko - formulace k náležitostem
ošetřovacího dne

Viz. úkolovník.
- schválení
definitivního znění
proběhne per rollam

Kopecký Mentoring ČSOB
- Termín přihlášek do 26.5.

Mezi vybrané
kandidáty rozesláno
O. Slámou

Kopecký /
sekretariát

Dopis pro agenturu Ahou
- Konference 2026 a EAPC 2026

Znění dopisu
odsouhlaseno (4 ze
4). S. Špalková odešle

Kopecký Vzdělání sester a certifikovaný kurz
- Schválený 1 výkon pro sestry

Probíhá průzkum
trhu zájmu o

2



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

certifikovaný kurz.
Podmíněné výší
zájmu.

Úkoly

Sláma “Přestěhování” vzdělávacích a mentoringových programů z
NFKPM do nového nadačního fondu na podporu paliativní
péče v ČR

- O. Sláma pošle žádost o vyjádření NF ředitelce NF s
žádostí o postoupení správní a dozorčí radě NF

- Časový odhad 12.6. (setkání správní rady NF a ČSPM)
- Další postup bude schválen per rollam.

6/2024

Kopecký Vytvoření PS pro standardizaci paliativní péče v ČR
- O. Kopecký pošle výboru návrh členů pro PS
- Schválení proběhne per rollam

6/2024

Sláma EAPC - schůzka se zástupci, delegovaná osoba
- Zástupce EAPC mají dorazit do Prahy (červen)
- Je potřeba udělat první organizační kroky, které by se

předali budoucímu novému výboru
- Přesné datum kdy přijedou? Kdo se schůzky zúčastní

(O. Sláma + ?)
- Počáteční vyjednávání (M. Loučka? O. Sláma prověří,

zda by souhlasil) a následné vyjednávání (tj. 2 osoby)

6/2024

Kabelková Připravit podklady
- Zpráva o společnosti
- Zpráva o hospodaření
- Zpráva revizní komise

6/2024

Špalková Shromáždění členů
- Připravit google formulář
- Deadline pro členy pro vyplnění: začátek konference

(může se ukončit dříve, pokud formulář vyplní většina
členů)

6/2024

Rusinová

+ komentář
členů výboru

Předložení podkladů pro formulaci vztahu mezi ČSPM a
časopisem (nakladatelem/vydavatelem)

- vlastníkem práv není ČLS - připomínky k vypořádání
- nastavit formální vztah mezi ČSPM a časopisem →

redakční rada časopisu se věnovala v 1. pol. 2022
- bylo vypracováno nové znění smlouvy a rozesláno

členům výboru k připomínkování dne 31. 5. 2023 -
memorandum

- následně připravit vypořádanou verzi dokumentu,
právní vztah a jeho přesná formulace.

6/2024
probíhá per rollam

Sláma Pracovní skupina MSPP - Stanovisko k výběrovým řízením 6/2024

3



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- Připravit podklady a oslovit kontaktní osoby na KÚ,
Asociaci krajů

- Stanovisko - formulace k náležitostem ošetřovacího dne

Sláma Pověřit R. Slámovou (PS MSPP) k jednání
- Zpracovat / vydat stanovisko k možnosti hodnotit

zdravotní stav a potvrzovat (plán péče) na základě
telefonické konzultace a údajů sdělených osobou
blízkou - pečujícími a pacientem v kontextu MSPP

5/2024

dokument je aktuálně
v připomínkovém
řízení členů PS

Špalková Zpráva pro Ahou
- Připravit zprávu o kongresech v roce 2026

hotovo

Exnerová Prezentace paliativní péče na konferenci APSS
Komunikace s APSS - kvalitní řečníci pro paliativní témata na
konferenci soc. služeb

- Oslovit Irenu Lintnerovou z APSS se žádostí o sjednání
schůzky s panem prezidentem Horeckým ohledně
prezentace tématu paliativní péče na konferencích a
akcích APSS.

hotovo

Špalková Pracovní skupina MSPP
Koordinace s R. Slámovou - online setkání s lékaři MSPP
organizací

- Předmět setkání: přehled o tématech, která jsou v
MSPP organizace aktuální

hotovo

4


